
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 

 

 2022- Nr. (63)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo Nr. I-1607 9, 10, 15, 16, 17, 18, 

19 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 4 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą dydžio, šaltinių, mokėjimo 

terminų bei tvarkos, taip pat garantijų ir lengvatų, numatytų Piliečių nuosavybės teisių į išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme, įstatymo Nr. VIII-792 8 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 19, 20, 21, 24, 27 ir 31 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

turto kadastro įstatymo Nr. VIII-1764 4 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 45 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo Nr. XII-459 2, 3 ir 28 straipsnių 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 589 

straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus įstatymo Nr. XI-1307 2, 5, 7, 12 ir 15 straipsnių 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymo Nr. IX-1016 6 ir 10 straipsnių 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 4, 41, 5, 13, 15 straipsnių pakeitimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo Nr. X-1241 2 straipsnio pakeitimo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 30 straipsnio pakeitimo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso Nr. IX-2152 231 straipsnio pakeitimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 4, 6 ir 10 

straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 

Nr. IX-1314  pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo Nr. I-558 1 straipsnio pakeitimo projektus (toliau – Įstatymų projektai). 

Pagrindinis įstatymų paketo projektas, kuriame numatomi svarbiausi pakeitimai, susijęs su 

žemės naudojimo politikos formavimu, valstybinės žemės valdymu patikėjimo teise, žemės reforma, 

žemėtvarka, – Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Žemės įstatymo 

pakeitimo projektas). Atsižvelgiant į siūlomus pakeitimus, susijusius su žemės (išskyrus žemės ūkio 

paskirties žemės) naudojimo politikos formavimo perdavimu Aplinkos ministerijai ir valstybinės 

žemės patikėjimo teisių subjektų pasikeitimu, Žemės įstatymo pakeitimo projekte atitinkamai 



 

 
 
 

2 

patikslinti visi Žemės įstatymo straipsniai, nurodant valstybinės žemės patikėtinius, jų funkcijas ir 

savivaldybės, kaip valstybinės žemės patikėtinės, atliekamą valstybinę priežiūrą ir kontrolę.  

Geodezijos ir kartografijos įstatymas, Nekilnojamojo turto kadastro įstatymas, Žemės 

reformos įstatymas, Žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos valstybinės 

svarbos projektus įstatymas, Piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 

įstatymas, Miškų įstatymas, Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą dydžio, 

šaltinių, mokėjimo terminų bei tvarkos, taip pat garantijų ir lengvatų, numatytų Piliečių nuosavybės 

teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme, įstatymas, Savivaldybių infrastruktūros plėtros 

įstatymas, Vandens įstatymas, Geležinkelių transporto kodeksas, Želdynų įstatymas, Žemės ūkio 

paskirties žemės įsigijimo įstatymas, Administracinių nusižengimų kodeksas, Teritorijų planavimo 

įstatymas, Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymas, Saugomų teritorijų 

įstatymas, Pajūrio juostos įstatymas, Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas keičiami 

atsižvelgiant į tai, kad Aplinkos ministerijai (toliau – AM) perduodamas valstybės politikos 

formavimas žemės (išskyrus žemės ūkio paskirties žemę) administravimo ir tvarkymo, žemėtvarkos, 

žemės reformos, geodezijos, kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo ir Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros plėtojimo srityse, teikiamų įstatymų nuostatų įgyvendinimas 

atsižvelgiant į formuojamą politiką, – gavus įgaliojimus, įstaigoms prie AM. 

Įstatymų projektais sprendžiamos problemos: 

1. Neefektyvus politikos formavimas – teritorijų planavimo ir statybos sritys priskirtinos AM 

politikos formavimo kompetencijai, tačiau su šių procesų įgyvendinimu susijusią žemės tvarkymo ir 

administravimo, žemėtvarkos, geodezijos, kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo, 

Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtojimo ir nekilnojamojo turto kadastro srityse 

politiką formuoja ŽŪM – procesas vienas, politiką formuoja dvi ministerijos. 

AM formuojant politiką  aplinkosaugos, teritorijų planavimo, urbanistikos, statybos  ir jos 

priežiūros, kitose srityse, organizuojant, koordinuojant ir kontroliuojant jos įgyvendinimą, 

panaudojant valstybinius geodezinės ir kartografinės veiklos duomenis sukuriama dauguma  Lietuvos 

erdvinės informacijos duomenų, tačiau šios srities politiką formuoja ŽŪM, įgyvendina jai pavaldžios 

institucijos. Susiformuoja praktika, kai turime atskirus duomenis, apimančius tą pačią informaciją, 

bet nėra šių duomenų valdymo ir naudojimo vienodumo ir nuoseklumo. Procesą valdant vienai 

institucijai, galima sukaupti suderintus, apibendrintus ir tikslesnius duomenis, jie bus pritaikomi 

efektyviau. 

2. NŽT kontroliuoja savo sprendimų teisėtumą, o tai prieštarauja teisėtumo ir kitiems 

principams, įtvirtintiems Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatyme. Neefektyviai ginamas 

viešasis interesas, kuris reguliuojamoje srityje apima ne tik valstybinės žemės valdymą, bet ir minėtus 

skirtingų visuomenės interesų derinimo tikslus. Sutelkus valstybinės žemės valdymo ir šioje srityje 

priimamų sprendimų kontrolės funkcijas vienoje institucijoje, atskyrus jas nuo kompleksinių plėtros 

sprendimų, nesudaromos sąlygos užtikrinti ir suderinti visuomenės interesus. 

3. Ilgos, perteklinės, administracinę naštą kuriančios valstybinės žemės sklypų perdavimo 

savivaldybei procedūros, stabdančios teritorijų planavimo ir statybos procesus. Pažymėtina, kad 

Lietuvos matininkų asociacijos taryba Lietuvos Respublikos Seimui, Vyriausybei ir kitoms 

suinteresuotoms institucijoms dar 2016 metais pateikė siūlymų dėl žemės ir kito nekilnojamojo turto 

administravimo sistemos reformos. Siūloma reforma siekiama veiksmingo žemėtvarkos, geodezijos 

ir topografijos, nekilnojamojo turto kadastro, teritorijų planavimo ir statybų procesų valdymo, teisinių 

normų suderinimo. 

Įstatymų projektų tikslas – skaidrinti ir paprastinti valstybinės žemės valdymą ir naudojimą. 

Įstatymų projektais siūloma Aplinkos ministerijai nuo 2023-01-01 perduoti valstybės politikos 



 

 
 
 

3 

formavimą žemės tvarkymo (išskyrus žemės ūkio srityje), žemės reformos, žemėtvarkos, geodezijos, 

kartografijos, nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės srityse; nuo 

2023-05-01 savivaldybėms Vyriausybės nutarimu patikėjimo teise perduoti valdyti valstybinę žemę 

savivaldybių teritorijose. Priėmus siūlomus įstatymų pakeitimus, planuojama peržiūrėti žemės 

naudojimo valstybinės priežiūros ir kontrolės funkcijas, inicijuoti pakeitimus dėl šių funkcijų 

skaidresnio ir efektyvesnio vykdymo. 

Žemės įstatymo pakeitimo projektu siūloma pakeisti galiojančio Žemės įstatymo 7 straipsnį 

ir pagrindiniu valstybinės žemės patikėjimo teisės subjektu nustatyti savivaldybę (vietoje NŽT). 

Žemės įstatymo pakeitimo projekte numatyta, kad valstybinės žemės patikėjimo teisės subjektas 

(patikėtinis) – savivaldybės – Vyriausybės nutarimu savivaldybėms patikėjimo teise perduotos 

valstybinės žemės savivaldybės teritorijoje, išskyrus žemę, kuri šio ir kitų įstatymų nustatyta tvarka 

patikėjimo teise perduota kitiems subjektams. Pagal projektą kiti valstybinės žemės patikėjimo teisės 

subjektai išliktų tie patys, kaip ir galiojančiame Žemės įstatyme, išskyrus NŽT ir valstybės įmonę 

Valstybės žemės fondą (jo funkcijas perima valstybės įmonė Žemės informacijos centras). 

Įstatymų projektuose, atsižvelgus į pakeitimų tikslus, siūloma rašyti Aplinkos ministerija arba 

Vyriausybės įgaliota institucija vietoje įstatymuose įtvirtinto konkrečios įstaigos (NŽT) pavadinimo. 

Siūlomas pakeitimas užtikrintų, kad pasikeitus patikėjimo teisės subjektui (patikėtiniui) ar jo 

pavadinimui, galima būtų institucijoms suteikti atitinkamus įgaliojimus ir nereikėtų keisti daug 

įstatymų. 

Žemės įstatymo pakeitimo įstatymo projekto 7 straipsnyje (redakcija nuo 2023-05-01) 

siūloma nustatyti, kad kai valstybinė žemė reikalinga Vyriausybės nutarimu valstybei svarbiais 

pripažintiems projektams, regioninės svarbos projektams, kuriuos tokiais projektais pripažįsta 

regiono plėtros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu, taip pat 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme nustatytais atvejais, kai jos reikia stambiems projektams 

įgyvendinti arba Žemės įstatymo 41 straipsnio 1 dalies 1–9 punktuose nurodytoms reikmėms ar 

kitoms valstybės reikmėms, savivaldybei patikėjimo teise perduota valstybinė žemė perduodama 

Vyriausybės įgaliotai institucijai, o kai valstybinė žemė patikėjimo teise perduota valdyti 

savivaldybėms, tačiau ji reikalinga viešosios transporto infrastruktūros valdytojo veiklą 

reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytoms valstybinėms funkcijoms atlikti viešosios transporto 

infrastruktūros valdytojui, savivaldybei patikėjimo teise perduota valstybinė žemė perduodama 

Vyriausybės įgaliotai institucijai. Tokiu atveju viešosios transporto infrastruktūros valdytojas 

kreipiasi į Vyriausybės įgaliotą instituciją nurodydamas valstybinės žemės, perduotos savivaldybei 

valdyti patikėjimo teise, poreikį, reikalingą viešosios transporto infrastruktūros valdytojo veiklą 

reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytoms valstybinėms funkcijoms atlikti, o Vyriausybės 

įgaliota institucija raštu apie tai informuoja savivaldybę ir pateikia Vyriausybei nutarimo projektą dėl 

savivaldybės patikėjimo teisės pasibaigimo. Vyriausybei priėmus nutarimą dėl savivaldybės 

patikėjimo teisės pasibaigimo, nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos valstybinės žemės patikėtiniu 

laikoma Vyriausybės įgaliota institucija. Valstybinės žemės patikėjimo teisės perdavimo tvarką 

nustato Vyriausybė. Šiomis nuostatomis nustatomas savivaldybei patikėjimo teise perduotos 

valstybinės žemės perdavimo valstybinei institucijai tvarka. 

Įstatymų projektai parengti įgyvendinant Aštuonioliktosios Vyriausybės programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 14 punkto nuostatas, numatančias 

savivaldai suteikti daugiau galių, perleisti daugiau šiuo metu centralizuotai atliekamų 

funkcijų, skirti daugiau dėmesio papildomų investicijų pritraukimui į regionus, įgyvendinant šios 

programos 133.1 papunkčio nuostatas, numatančias iš naujo nustatyti NŽT tikslus, kad ji užtikrintų 



 

 
 
 

4 

visuomeninę naudą nestabdydama visuomenei reikalingų iniciatyvų, įgyvendinant šios programos 

157.4 papunkčio nuostatas, numatančias, žemės naudojimo politikos formavimą perduoti AM, o NŽT 

funkcijas – savivaldai, įgyvendinant šios programos 178 punkto nuostatas, numatančias 

savivaldybėms suteikti daugiau galių veikti savarankiškai, priimti sprendimus dėl investicijų plėtros, 

plėsti ir tobulinti viešąsias paslaugas, kelti gyvenimo kokybę ir vietovės patrauklumą, įgyvendinant 

šios programos 191.4 papunkčio nuostatas, numatančias aiškiai atskirti institucijų funkcijas, kad 

nebūtų dubliuojamas jų darbas ir būtų užtikrintas jo našumas, taip pat aiškiai apibrėžti institucijų 

atsakomybę, sukurti ir optimizuoti procesus. 

Įstatymų projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Įstatymų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Konkrečios Įstatymų projektuose siūlomos teisinio reguliavimo priemonės nurodytos 

Įstatymų projektų aiškinamajame rašte. 

Priėmus Įstatymų projektus, neigiamų pasekmių ar įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai, 

kriminogeninei situacijai ir korupcijai nenumatoma. 

Įstatymų projektuose redaguojamos sąvokos derinamos su VLKK. 

Įstatymų projektai, projektų lyginamieji variantai, aiškinamasis raštas ir Vyriausybės 

nutarimo projektas skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur su Įstatymų projektais gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Prašome išnagrinėti Įstatymų projektus ir ne vėliau kaip per 12 darbo dienų nuo jų 

paskelbimo TAIS dienos pagal kompetenciją pateikti pastabas ir pasiūlymus. Per nurodytą terminą 

negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų neturite. 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Teisės ir personalo skyriaus  vyriausioji specialistė 

Erika Giedraitienė, (tel. 8 696 75865, el. p. erika.giedraitiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymo projektas, 74 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo Nr. IX-

1314  pakeitimo įstatymo projektas,17 lapų. 

3. Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo Nr. I-1607 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19 ir 20 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, 6 lapai.  

4. Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo Nr. I-1607 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19 ir 20 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 7 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 

įstatymo Nr. VIII-359 4 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, 2 lapai. 

6. Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo 

įstatymo Nr. VIII-359 4 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

7. Lietuvos Respublikos kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą dydžio, 

šaltinių, mokėjimo terminų bei tvarkos, taip pat garantijų ir lengvatų, numatytų Piliečių nuosavybės 

teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme, įstatymo Nr. VIII-792 8 ir 10 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas, 2 lapai. 

8. Lietuvos Respublikos kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą dydžio, 

šaltinių, mokėjimo terminų bei tvarkos, taip pat garantijų ir lengvatų, numatytų Piliečių nuosavybės 

teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme, įstatymo Nr. VIII-792 8 ir 10 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 



 

 
 
 

5 

9. Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 2, 7, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 27 ir 31 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, 5 lapai.  

10. Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 2, 7, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 27 ir 31 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis 

variantas, 5 lapai. 

11. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo Nr. VIII-1764 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

12. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatymo Nr. VIII-1764 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

13. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 45 ir 47 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

14. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 45 ir 47 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

15. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo Nr. 

XII-459 2, 3 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

16. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymo Nr. 

XII-459 2, 3 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

17. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 589 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

18. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 589 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

19. Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos 

valstybinės svarbos projektus įstatymo Nr. XI-1307 2, 5, 7, 12 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas, 4 lapai. 

20. Lietuvos Respublikos žemės paėmimo visuomenės poreikiams įgyvendinant ypatingos 

valstybinės svarbos projektus įstatymo Nr. XI-1307 2, 5, 7, 12 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

21. Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymo Nr. IX-1016 6 ir 10 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas, 1 lapas. 

22. Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymo Nr. IX-1016 6 ir 10 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

23. Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 15 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas, 1 lapas. 

24. Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 15 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

25. Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 4, 41, 5, 13 ir 15 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas, 3 lapai. 

26. Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 4, 41, 5, 13 ir 15 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

27. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo Nr. X-1241 2 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas, 1 lapas. 

28. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo Nr. X-1241 2 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

29. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 30 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas, 1 lapas. 

30. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 30 straipsnio pakeitimo 



 

 
 
 

6 

įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

31. Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso Nr. IX-2152 231 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

32. Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekso Nr. IX-2152 231 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

33. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 4, 6 ir 

10 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

34. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo Nr. XIII-2895 4, 6 ir 

10 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

35. Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo Nr. I-558 1 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas, 1 lapas. 

36. Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo Nr. I-558 1 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

37. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 16 lapų. 

38. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 2 lapai. 

39. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministras Darius Kvedaravičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erika Giedraitienė, 8 696 75865, el. p. erika.giedraitiene@am.lt 

 

Adresatų sąrašas: 

Finansų ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 



 

 
 
 

7 

Vidaus reikalų ministerijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Energetikos ministerijai 

Susisiekimo ministerijai 

Krašto apsaugos ministerijai 

Užsienio reikalų ministerijai 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

Kultūros ministerijai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 


